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21 

Objeto: 

Trámite: 

Oferta: 

Contratar la compra de equipos para dotar las nuevas edificaciones del Centro 

Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del 

Se recibió SEIS (06) ofertas: 

para la Biodiversidad y el Turismo, SENA Regional Amazonas 

Decreto 1082 de 2015. 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA  NÚMERO DE HOJAS 

INVERSIONES LEONES LTDA Nit. 900.146.150-9 $ 49.610.000 
Nro. 1-2018- 002984 del 

18/10/2018 a las 11:49:00 AM PRIMERO 27 folios — incluye la hoja de 
presentación. 

DANZAFE NIT. 900.127.249-8 $ 42.381.000 Nro. 1-2018- 002985 del 
18/10/2018 a las 02:14:41 PM SEGUNDA 27 folios- incluye la hoja de 

presentación 
DOCTOR PC MAYORISTA SAS Nit. 900613160-6 $ 42.165.865 Nro. 1.2018- 002986 del 

18/10/2018 a las 02:35:15 PM TERCERA 50 folios — incluye la hoja de 
presentación 

YENNI ADRIANA PEREZ PEREZ C. C. 41.251.517 45.840.000 Nro. 1.2018- 002987 del 
CUARTA 23 folios — incluye la hoja de 

18/10/2048-a las 03:27:52 PM-- presentacion 
INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONES D&M SAS NIT. 900598954-2 $ 46.220.000 Nro. 1.2018- 002988 del 
18/10/2018 a las 03:46:18 PM QUINTA 40 folios — incluye la hoja de 

presentación 
GRUPO EMPRESARIAL CREAR 

DE COLOMBIA NIT. 900564459-1 43.529.724 Nro. 1.2018- 002989 del 
18/10/2018 a las 03:51:13 AM SEXTA 30 folios — incluye la hoja de 

presentación 

Presupuesto Oficial: CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($ 49.860.000,00). Según CDP No. 5918 de fecha 
de septiembre de 2018, con cargo a los rubros C-3603-1300-11-0-2040125 otras compras de equipos. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
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PROPONENTE: DOCTOR PC MAYORISTA SAS 
PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente no aporta certificación de experiencia. 

4. Verificapión Jurídica NO CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del ‘SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil  

X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública. 

4.3 Objeto. social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 
_44--Constilución-y-vigenela —X certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 

cumple con lo requerido en la invitación pública. 
4.5 Cédula de ciudadanía  X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT  X NO CUMPLE Allega RUT no esta vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 
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4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fisca 

O Antecedentes Disciplinarios 
4.11 Antecedentes judiciales 
4.12 Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  
4.13 Certificación bancaria 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 
públicas, anteriores al cierre de la presente 
invitación, que la sumatoria sea igual o 
superior al presupuesto oficial de esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente información: Nombre del 
contratante, nombre del contratista, objeto, 
valor total del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 

legal), 	 
que expida la certificación. El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado  

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Anexa certificado 

El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

Ápoda la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

No Tgistra antecedentes. Anexa certificado. 

No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado.  
No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 

NO CUMPLE 
No allega certificaciones sino copia de contratos ejecutados con la modalidad de 
suministro de Hardware, equipos y elementos de investigación para el desarrollo 
tecnológico con entidad privada. 

RECHAZADA, no cuenta con la experiencia con entidades públicas. Capacidad no 
subsanable. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. 

Página áiria 14 
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EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
DANZAFE IMPORTADORES 
ASOCIADO SAS 	 
	 SI 	NO 1  Resultado 

X 	 1 CUMPLE 

SEGUNDA OFERTA 
Consideraciones 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los Verificación Económica. 

PROPONENTE: 

FACTOR DE EVALUACIÓN 
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precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente no aporta certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica NO CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como_persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 	 -1.-.: CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT X NO CUMPLE Allega RUT  no está vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X NO CUMPLE No aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
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persona jurídica,.Anexa certificado.  
4.10 Antecedentes Disciplinarios 
4.11 Antecedentes 'udiciales 
4.12 Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  

CUMPLE 
	

No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
CUMPLE 
	

No registra antecedentes. Anexa certificado. 

CUMPLE 	Anexa certificado 

4.13 Certificación bancaria 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 
públicas, anteriores al cierre de la presente 
invitación, que la sumatoria sea igual o 
superior al presupuesto oficial de esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 
contratante, nombre del contratista, objeto, 
valor total del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 
que expida la certificación. El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado 

CUMPLE 	El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

NO CUMPLE 
No allega certificaciones sino copia de contratos ejecutados con la modalidad de 
adquisición de bienes de equipos de cómputo y elementos audiovisuales con entidades 
publicas. 

RESULTADO VERIFICACI N 	NO- 
HABILITADO. El oferente debe subsanar los numerales 3, 4.6, 4.8 y 4.14. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
PROPONENTE: CREAR TERCERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION SI O Resultado Consideraciones 

Verificación Económica. CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 
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4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, la descripción 
técnica no esta conforme a la tabla técnica, en razón del ítem 8,  en la propuesta 
presentada se suscribio así: Camilla escualizable con óvalo en la cabecera, estructura metálica, 
estructura hecha en tubo metálico de 1", Cubierta tapizada en cordobán y espuma rosada de alta 
densidad. Acabado general en pintura polvo electrostática color Blanca. Ovalo en el centro de la 
cabecera. Los materiales de acolchado son anti fluidos además de ser aptas para tráfico pesado. 
MEDIDAS CAMILLA: - LARGO 180 CMS - ALTO 7Q CMS - ANCHO 60 CMS - siendo (ALTO 70 CMS).  
El proponente aporta certificación de experiencia.  
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas.  
Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública.  
El oferente 'cumple con la actividad económica  

4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil  
4.3 Objeto social — Actividad económica 

4.1 Presentación oferta 

4. Verificación Jurídica 

4.4 Constitución y vigencia 

4.5 Cédula de ciudadanía 
4.6 RUT 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo-en-e! pago-de-aportes-a-les 	 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública.  
Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
Allega RUT está vigente,  

El proponente aporta certificación requerida. 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como CUMPLE 

Verificación Técnica. 

3. Experiencia. 

Página 6 de.14' 
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persona jurídica. Anexa certificado. 
4.10 Antecedentes Disci•linarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado.  
4.11 Antecedentes judiciales  X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE Anexa certificado 
4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o 	relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas, 	anteriores al cierre de la presente 
invitación, 	que 	la 	sumatoria 	sea 	igual 	o 
superior 	al 	presupuesto 	oficial 	de 	esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 

.contratante, 	nombre del contratista, objeta, 
valor total 	del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 
que 	expida 	la 	certificación. 	El 	SENA 	se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado 

•._. 
NO CUMPLE No Allega certificaciones de ejecución de contratos. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. 

RECHAZADA, no cumple con la documentación de experiencia y técnica. 
De acuerdo a lo descrito en la Ley 1150 de 2007, articulo 5. Parágrafo 1°;..En cambio, si 
el defecto o la ausencia es de un requisito o documento que acredita un aspecto que 
otorga puntos, por ejemplo la falta de precio de un ítem, la omisión del plazo de 
ejecución -si se evalúa-, etc., no son subsanables porque otorgan puntaje. Lo único 
que no se puede subsanar y que es motivo de inhabilitar de pleno a un oferente, son los 
documentos que mejoren su propuesta, como lo son; el valor de un ítem, un requisito que 
se le asigne puntaje, y los requerimientos de obligatorio cumplimiento como los es la ficha 
técnica, la cual es la necesidad que requiere la Entidad, (bienes, servicios y obras). 

 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
PROPONENTE: ±yENNI ADRIANA PEREZ PEREZJ 

 



FACTOR DE EVALUACION SI 	NO 

Verificación Económica. 

CUARTA OFERTA  
Consideraciones  

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades.  
Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
no cumple, no esta conforme a la tabla técnica, en razón del el ítem 7  Amplificador 2000 W 
Planta de potencia - sonido de 2000 W - 3 modos de operación - estéreo, paralelo y Puente -
Indicador de saturación independiente por canal - Entradas de señal XLR Hembra y TRS % - Salida 
para parlante Mediante terminales de tornillo y conector speak ON - Refrigerada por 2 ventiladores. 
( siendo TRS 

El proponente no aporta certificación de experiencia.  
Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de, contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exi • idas. 

Resultado 

O CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

— PERSONA NATURAL 

2. Verificación Técnica. 

3. Experiencia. 

4. Verificación Jurídica 

4.1 Presentación oferta 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil  
4.3 Objeto social — Actividad económica 

-4,4-Constitución-y vigencia---  
4.5 Cédula de ciudadanía 
4.6 RUT 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública, actividad no existente.  
El oferente cum•Ie con la actividad económica 
El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal. 
Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
Allega RUT está vigente, 

El proponente aporta certificación requerida. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 
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SENA. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE Anexa certificado 

4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o 	relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas, 	anterior.% al cierre de la presente 
invitación, 	que 	la "sumatoria 	sea 	igual 	o 
superior 	al 	presupuesto 	oficial 	de 	esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 
contratante, nombre del contratista, objeto, 
valor total 	del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del 

NO CUMPLE
equipos 
No allega certificaciones sino contratos ejecutados con la modalidad de suministro de 

audiovisuales y primeros auxilios con entidad privada. 

contra(representante   legal), 
que expida la certificación. 	El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. 

RECHAZADA, 	no cuenta con la experiencia con entidades públicas y verificación 
técnica. 
De acuerdo a lo descrito en la Ley 1150 de 2007, articulo 5. Parágrafo 1°;..En cambio, si 
el defecto o la ausencia es de un requisito o documento que acredita un aspecto que 
otorga puntos, por ejemplo la falta de precio de un ítem, la omisión del plazo de 
ejecución -si se evalúa-, etc., no son subsanables porque otorgan puntaje. 	Lo único 
que no se puede subsanar y que es motivo de inhabilitar de pleno a un oferente, son los 
documentos que mejoren su propuesta, como lo son; el valor de un ítem, un requisito que 
se le asigne puntaje, y los requerimientos de obligatorio cumplimiento como los es la ficha 
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técnica, la cual  es la necesidad que requiere la. Entidad, (bienes, servicios y obras 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: 
INVERSIONES & 
REPRESENTACIONES D&M 
SAS QUINTA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado i 	 Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. X NO CUMPLE 

Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
no cumple, no esta conforme a la tabla técnica , en razón de los ítem 1 Con inclinación /5' 
hacían el piso 'Bandeja de accesorios, VESA Mác 40x 4' frenos en las ruedas, Cap. (peso) 60kg. 
(Siendo 15') y el ítem 7 Amplificador 2000 W Planta de potencia - sonido de 2000 W - 3 modos de 
operación - estéreo, paralelo y Puente - Indicador de saturación independiente por canal -
Entradas de señal XLR Hembra y TRS % - Salida para parlante Mediante terminales de tornillo y 
conector speak ON - Refrigerada por 2 ventiladores...( siendo 1 

3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente no aporta certificación de experiencia. 
Para la verificación jurídica se tuvo en cuentaeLcumplimiento_de_ los__requi 	ales- 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4. Verificación Jurídica NO CUMPLE 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en 'la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT X NO CUMPLE No Allega RUT. 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 
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sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 
4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados.  

X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4i11 Antizicedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa -certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE Anexa certificado 
4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o 	relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 

	

—contratación, - - -celebrados 	con 	entidades- 
públicas, 	anteriores al cierre de la presente 
invitación, 	que 	la 	sumatoria 	sea 	igual 	o 
superior 	al 	presupuesto 	oficial 	de 	esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 
contratante, 	nombre del contratista, objeto, 
valor total 	del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 
que 	expida 	la 	certificación. 	El 	SENA 	se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado  

No allega certificaciones sino contratos ejecutados con la modalidad de compra de 
de cómputo y mobiliario. 

NO CUMPLE
equipos 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO RECHAZADA por la verificación técnica. De acuerdo a lo descrito en la Ley 1150 de 



2007, articulo 5. Parágrafo 1°;...En cambio, si el defecto o la ausencia es de un requisito o 
documento que acredita un aspecto que otorga puntos, por ejemplo la falta de precio de 
un ítem, la omisión del plazo de ejecución -si se evalúa-, etc., no son subsanables porque 
otorgan puntaje. Lo único que no se puede subsanar y que es motivo de inhabilitar de 
pleno a un oferente, son los documentos que mejoren su propuesta, como lo son; el valor 
de un ítem, un requisito que se le asigne puntaje, y los requerimientos de obligatorio 
cumplimiento como los es la ficha técnica, la cual es la necesidad que requiere la 
Entidad, (bienes, servicios y obras). 

HABILITADO 
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ElVA 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: INVERSIONES LEONES LTDA 
SEXTA OFERTA 

FACTOR.DE -EVALUACIÓN SI .- NO Resultado ' Consideraciones 

1. 	Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

CUMPLE In.s 	 hacen elementos que 	parte de la propuesta cumplen en- cantietaci,--descripcián-téen 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica 

• 

CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 	 • 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cum • le con lo re• uerido en la invitación pública. 
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4.5.Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, está vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE 
, 

CUMPLE 

Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 
. 	. 	. , 	1, 	 ..„1. 	..• 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No re•istra antecedentes disci linarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE Anexa certificado 

4.13 	ei ifieación 	bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o 	relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas, 	anteriores al cierre de la presente 
invitación, 	que 	la 	sumatoria 	sea 	igual 	o 
superior 	al 	presupuesto 	oficial" dé 	esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 
contratante, 	nombre del contratista, objeto, 
valor total 	del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 

X CUMPLE Allega certificaciones de los contratos ejecutados con la modalidad de equipos de 
cómputo, e impresoras con entidades públicas. 
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que expida la certificación. El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado  
RESULTADO VERIFICACIÓN 

 

HABILITADO. 

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte de evaluación preliminar Recomienda al subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL 
AMAZONAS NO adjudicar el proceso de mínima cuantía hasta que no sea subsanable por: El oferente el señor FERNANDO ENRIQUE DAZA YATE, de 
la empresa DANZAFE IMPORTADORES ASOCIADO SAS, en razón que NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación publica, AMZ — CBTA- N. 034-2018 

Las ofertas rechazadas son: 

DOCTOR PC MAYORISTA SAS - CARLOS JULIO BURGOS 
YENNI ADRIANA PEREZ PEREZ 
GRUPO EMPRESARIAL CREAR DE COLOMBIA - ALBERTO HUERTAS 
NVERSIONES Y REPRESENTACIONES D&M SAS — ALEXANDER DOMINGUEZ 

Dada en LeticiasaMtaL 

 

 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

EFRAIN 	GAS TE LING 	 t C IA DEL PILAR SILVA ROSAS 
Instructor — evaluador técnico y financiero 	 ' •••ada contratación y convenios 

oyo - Verificación Jurídica 
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